

事業活動収支計算書

2018年4月1日から

2019年3月31日まで

学校法人 沖永学園

(単位 円)

|             |               | 科 目           | 予 算           | 決 算           | 差 異           |              |     |
|-------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|--------------|-----|
| 教育活動収入の部    | 事業活動収入の部      | 学生生徒等納付金      | 1,447,784,600 | 1,419,988,872 | 27,795,728    |              |     |
|             |               | 手数料           | 23,965,000    | 22,126,040    | 1,838,960     |              |     |
|             |               | 寄付金           | 20,350,000    | 16,778,654    | 3,571,346     |              |     |
|             |               | 経常費等補助金       | 443,900,000   | 428,204,551   | 15,695,449    |              |     |
|             |               | 国庫補助金         | 128,000,000   | 109,072,000   | 18,928,000    |              |     |
|             |               | 地方公共団体補助金     | 315,900,000   | 319,132,551   | △ 3,232,551   |              |     |
|             |               | その他補助金        | 0             | 0             | 0             |              |     |
|             |               | 付随事業収入        | 86,670,000    | 84,392,246    | 2,277,754     |              |     |
|             |               | 雑収入           | 44,110,000    | 48,599,976    | △ 4,489,976   |              |     |
|             |               | 教育活動収入計       | 2,066,779,600 | 2,020,090,339 | 46,689,261    |              |     |
|             |               | 教育活動支出の部      | 事業活動支出の部      | 科 目           | 予 算           | 決 算          | 差 異 |
| 人件費         | 1,305,300,000 |               |               | 1,285,065,277 | 20,234,723    |              |     |
| 教育研究経費      | 594,685,000   |               |               | 587,905,138   | 6,779,862     |              |     |
| 管理経費        | 345,140,000   |               |               | 311,375,930   | 33,764,070    |              |     |
| 徴収不能額等      | 0             |               |               | 707,499       | △ 707,499     |              |     |
| 教育活動支出計     | 2,245,125,000 |               |               | 2,185,053,844 | 60,071,156    |              |     |
|             |               | 教育活動収支差額      | △ 178,345,400 | △ 164,963,505 | △ 13,381,895  |              |     |
| 教育活動外収入の部   | 事業活動外収入の部     | 科 目           | 予 算           | 決 算           | 差 異           |              |     |
|             |               | 受取利息・配当金      | 200,000,000   | 460,042,962   | △ 260,042,962 |              |     |
|             |               | その他の教育活動外収入   | 0             | 606,602       | △ 606,602     |              |     |
|             |               | 教育活動外収入計      | 200,000,000   | 460,649,564   | △ 260,649,564 |              |     |
|             |               | 教育活動外支出の部     | 事業活動外支出の部     | 科 目           | 予 算           | 決 算          | 差 異 |
|             |               |               |               | 借入金利息         | 0             | 0            | 0   |
| その他の教育活動外支出 | 0             |               |               | 9,648,329     | △ 9,648,329   |              |     |
|             |               | 教育活動外支出計      | 0             | 9,648,329     | △ 9,648,329   |              |     |
|             |               | 教育活動外収支差額     | 200,000,000   | 451,001,235   | △ 251,001,235 |              |     |
|             |               | 経常収支差額        | 21,654,600    | 286,037,730   | △ 264,383,130 |              |     |
| 特別収支        | 事業活動収入の部      | 科 目           | 予 算           | 決 算           | 差 異           |              |     |
|             |               | 資産売却差額        | 60,000,000    | 7,805,800     | 52,194,200    |              |     |
|             |               | その他の特別収入      | 0             | 1,178,042     | △ 1,178,042   |              |     |
|             |               |               | 特別収入計         | 60,000,000    | 8,983,842     | △ 51,016,158 |     |
|             | 事業活動支出の部      | 事業活動支出の部      | 科 目           | 予 算           | 決 算           | 差 異          |     |
|             |               |               | 資産処分差額        | 5,000,000     | 5,268,570     | △ 268,570    |     |
| その他の特別支出    |               |               | 0             | 6,995,420     | △ 6,995,420   |              |     |
|             |               | 特別支出計         | 5,000,000     | 12,263,990    | △ 7,263,990   |              |     |
|             |               | 特別収支差額        | 55,000,000    | △ 3,280,148   | 58,280,148    |              |     |
|             |               | 基本金組入前当年度収支差額 | 76,654,600    | 282,757,582   | △ 206,102,982 |              |     |
|             |               | 基本金組入額合計      | 0             | △ 333,615,766 | 333,615,766   |              |     |
|             |               | 当年度収支差額       | 76,654,600    | △ 50,858,184  | 127,512,784   |              |     |
|             |               | 前年度繰越収支差額     | △ 484,083,303 | 422,624,772   | △ 906,708,075 |              |     |
|             |               | 基本金取崩額        | 0             | 7,908,807     | △ 7,908,807   |              |     |
|             |               | 翌年度繰越収支差額     | △ 407,428,703 | 379,675,395   | △ 787,104,098 |              |     |
|             |               | 事業活動収入計       | 2,326,779,600 | 2,489,723,745 | △ 162,944,145 |              |     |
|             |               | 事業活動支出計       | 2,250,125,000 | 2,206,966,163 | 43,158,837    |              |     |